



Referat af generalforsamling i Herlev Idrætsforening - Tennisafdelingen Mandag, den 18. marts 2024 kl. 20.00

Paul Skjødt (formanden) bød hjerteligt velkommen.

Formanden indstillede Søren Aarup til at være dirigent.

Charlotte blev valgt som referent.

1. Valg af dirigent

Søren takkede for valget og konstaterede, at dagsordenen er som vedtægterne foreskriver, og at indkaldelsen er sket retmæssigt.

Næste punkt er formandens beretning.

2. Formandens beretning

1. Indledning

Nyt køkken, lys på bane 5, 6 og 7, nye nøgler til klubhuset, baner og anlæg der fungerer, gode indendørs faciliteter, vi nærmer os de 500 medlemmer, god økonomi, herlig klubånd - ja jeg kunne blive ved.

Det går rigtig godt i HIT.

Vi har meget at glæde os over, så jeg må igen konstatere, at det er en fornøjelse at forelægge formandens beretning til generalforsamling i HIT 2024.

2. Medlemmerne

Vi har udlovet en præmie til medlem nummer 500. Det ville jo være flot, hvis det skulle lykkes. Dette for at sige, at vi heldigvis har fastholdt vores medlemstal fra 2022, og at vi stadig regner på en svag stigning i medlemstallet. Vi er pt 478 medlemmer, så der er ikke så langt op til de 500. Det betyder jo også, at HIT er en af de mellemstore foreninger i Herlev. Det er da ikke så ringe.

En stor del af vores medlemmer er juniorerne. Vi har faktisk 128 medlemmer under 25 år. Juniorerne er et stort aktiv i klubben, og vi satser på at få endnu flere til at melde sig ind i klubben.

Det gør vi bl.a. ved at arrangere Tennissportens dag, at tilbyde deltagelse i skolernes idrætsdag, at tilbyde deltagelse i Herlev Kommunes sommeraktiviteter og meget mere. Men det vigtigste er jo at tilbyde gode faciliteter, gode aktiviteter og god træning for de unge mennesker. Tak til trænerne, sportschef Stefan Ravnholt, Rasmus Knude og for et velorganiseret arbejde med træning, deltagelse i holdkampe, pizzatennis, og mange andre sociale arrangementer. Det er dette store arbejde, der gør at vi både kan fastholde de unge spillere i klubben og skabe grobund for at nye kommer til. Vi er også glade for, at forældrene støtter op om klubbens arbejde - både med det praktiske og med aktiv support til klubbens arbejde med de unge mennesker.

Det er motiverende at få lov til at komme ud og spille tennis mod andre klubber, deltage i turneringer og være en del af holdet. Juniorerne deltager i rigtig mange turneringer både sommer og vinter. Holdet omkring juniorerne gør et flot arbejde.

På seniorsiden er der også gang i den. Med en seniorafdeling på over 300 medlemmer er der selvfølgelig mange grupperinger både aldersmæssigt, styrkemæssigt og i medlemmernes tilgang til at spille tennis.

Der er en meget stor gruppe motionister, der nyder at spille tennis 1 gang - 2 gange, 3 gange eller 7 gange om ugen. For spillets skyld, for motionen, for hyggens skyld, for samværrets skyld, for holdets skyld. Og her må man sige - det er vi altså gode til i HIT. Man organiserer sig på kryds og tværs i klubben - personlige aftaler mellem enkelte spillere - faste aftaler mellem spillere, der går igen uge efter uge - år efter år - større grupperinger mellem mange spillere (grill-hold, mandagshold, tirsdagshold m.fl.) - hyg-in arrangementer tirsdage, torsdage, søndage - forskellige interne turneringer (formiddagsturnering, juleturnering m.fl.) og selvfølgelig klubturneringen med kampdage fordelt over 3 - 4 måneder samt en stor finaledag med flotte kampe, præmier, spisning og stor fest om aftenen. Stor tak til Lea for at organisere klubturneringen og finaledagen og selvfølgelig også stor tak til festudvalget for at stå for festen.

3. Klubbens aktiviteter

Vi har heldigvis en stor tradition for, at mange af klubbens medlemmer går til træning både inde og ude og på mange niveauer - lige fra juniortræning, til begyndertræning, til holdtræning, til pensionisttræning, til 1.- og 2.'s holdstræning. Vi har mere end 15 forskellige træningshold - nogle af dem flere gange om ugen. Stor tak til Stefan Ravnholt for god organisering af træningen.

Mange af klubbens aktiviteter er allerede nævnt i ovenstående, men jeg vil gerne fremhæve nogle specifikke aktiviteter, som er væsentlig for alle sportsklubber, men som gør, at HIT udover en stor breddeaktivitet også skaber gode sportslige resultater. Det er selvfølgelig alle de mange holdturneringer vores klub deltager i.

Vi har et rigtig godt 1.hold og et rigtig godt 2.hold som i 2023 har opnået flotte resultater og deltager i alle relevante turneringer - både i DTF og Tennis Øst liga-turneringerne. Derudover har vi et rigtig godt +40 hold herrehold. Ikke mindre end 3 +50 Mix hold, som alle spiller med stor kampgejst og klarer sig godt. Vi deltager også i +80 danmarksturnering, hvor det også er blevet til flotte resultater. Peter Jessen stillede som vanligt op for HIT i veteran

DM +85 og vandt 2 flotte sølvmedaljer og vores sportschef Stefan Ravnholt vandt både guld og sølv i +55 ved samme turnering

Per Flemming har som sædvanligt lavet den store DAI- turnering, hvor HIT lægger anlæg til. Flot arrangement.

Per Flemming har også arrangeret en Herlev Mix turnering gennem vinteren i Skinderskovhallen med stor succes og gode kampe.

4. Arrangementer

HIT er kendetegnet ved, at vi har rigtig mange arrangementer hen over ugen, hen over både udendørssæsonen og indendørssæsonen.

Jeg vil bl.a fremhæve de 4 hyg-in arrangementer hver uge gennem hele udendørssæsonen, hvor både nye og mangeårige medlemmer mødes til fælles spil og fælles hygge - nogle gange med kaffe og kage, andre gange med grill og dejlig mad. Her kan man møde nye spilkammerater og udvikle de mange muligheder klubben giver. Stor tak til de mange frivillige, der bruger tid og kræfter på at arrangere og styre arrangementerne. Jeg vil også nævne familietennis, som vi tilbyder i perioder om sommeren. Og jeg vil også nævne skumtennis om lørdagen hele vintersæsonen - meget populært arrangement både med spil og gode konkurrencer. Tak til Lisbeth og Annie for dette.

Vi arrangerer også Tennisportens dag, deltager i Skolerne idrætsdag, deltager i sommerferieaktiviteter for Herlev Kommune,

5. Driften

Vi har et rigtig godt samarbejde med Herlev kommune både det, der handler om banerne på Ettehavevej og i de to haller i Skinderskovhallen.

Vi får hurtigt tjek på vedligeholdelse af de udendørs baner sammen med Gartnerafdelingen i kommunen. Især yder Kirsten et flot stykke arbejde med reparation af baner, vedligeholdelse af beplantningen og meget andet. Rengøring af klubhus fungerer fint. Også den nye affaldssortering fungerer både med hjælp fra rengøringspersonalet og fra klubbens medlemmer. Vi vil fortsat gerne have fokus på, at affaldssorteringen fungerer - ikke mindst ved at klubbens medlemmer deltager i at holde anlægget pænt og ordentligt.

Tak til Per Svendsen for altid at være parat til at udbedre skader og lave småreparationer og for altid at have opmærksomhed på, at det hele fungerer.

Samarbejdet med Idræts Centeret om fordeling af haltider fungerer også tilfredsstillende, ligesom vi også samarbejder godt om at vedligeholde baner og hallerne i øvrigt.

6. Bestyrelsens arbejde

I 2023 har vi holdt bestyrelsesmøder jævnt fordelt hen over året. Vi har lavet en fordeling af ansvarsområder, så de enkelte bestyrelsesmedlemmer har et eller flere områder at tage vare på. Det betyder, at også arbejdet mellem bestyrelsesmøderne fungerer godt.

7. Økonomi

Hit har en rigtig god økonomi, der betyder, at vi har mulighed for at udvikle klubben på fornuftig vis, og at vi kan skabe forbedringer på mange planer.

Indledningsvis har jeg nævnt nogle af de største - f.eks. har lysanlæg på bane 5, 6 og 7 været et stort ønske længe, ligesom vi netop nu er i gang med at lave nyt køkken i klubhuset. Dette projekt er blevet muligt gennem en flot sponsering fra Zeuxion ved Per Flemming, der både sponsorerer køkkenet samt et nyt avanceret modul til boldmaskinen. Stor tak til Per Flemming.

Klubbens regnskab vil blive fremlagt senere.

8. Fremtiden

Som det fremgår af denne beretning, er vi igang med at skabe grobund for at HIT fortsat er en fremgangsrig klub med potentiale til at blive endnu bedre.

Vi er i gang med at investere i, at anlæggene både på Ettehavevej og i hallerne bliver endnu bedre.

En af grundene til at vi synes, at det er meget fornuftigt er, at hele diskussionen om, at vi skulle flytte til området ved Skinderskovhallen for vores vedkommende er slut.

Herlev Kommune har lavet en lokalplan for området, som betyder, at det areal, hvor det var tanken, at et nyt tennisanlæg skulle ligge, er alt for lille. Der er faktisk kun plads til 4 tennisbaner i alt. Grunden til det er, at området fra P-pladsen til grusbanen skal være regnvandsreservoir. Her kan der altså ikke laves baner. Derudover skal der etableres et 10 m bredt beplantningsbælte langs Skinderskovvej og langs Krebsedammen. Den begrænsning af areal efterlader altså kun plads til 4 baner i alt.

Vi har skrevet til borgmesteren, at vi i det lys ikke er interesserede i at flytte fra Ettehavevej for nuværende og i stedet ønsker at udvikle og forbedre de anlæg, vi har nu.

Lys på bane 5, 6 og 7 giver os mulighed for både at forlænge udendørssæsonen og for at træning og spil kan bedres betydeligt. Vi har også en ansøgning inde hos Herlev Kommune om etablering af red plus grusbaner. Et underlag, der både kan bruges om vinteren, skal vedligeholdes mindre, og skaber en meget bedre bane end på det nuværende underlag.

Vi er i gang med at forbedre klubhuset på alle de planer vi kan, så vi fortsat har gode anlæg at spille på og være i.

Paul Skjødt
Formand HIT

Dirigenten bemærker, at dagsordenen rummer et punkt om klubbens fremtid, og hører derfor gerne, hvis der er bemærkninger fra salen til aktiviteterne for 2023. Da forsamlingen ikke havde nogen bemærkninger, blev beretningen vedtaget.

3. Regnskabsberetning, budget og kontingent ved kassereren

Carsten Kyhnauv (kasserer) tog ordet og fortalte, at regnskabet er uploadet og tilgængeligt på hjemmesiden.

Regnskabet er underskrevet af bestyrelsen og af revisor.

Vi har en fornuftig økonomi. Vi havde et rødt år i 2022, men et sort år i 2023.

Vi kommer ud af året med et overskud på 36 tkr., som overføres til klubbens egenkapital. Det inkluderer udgifter under passiver til nyt køkken.

I forhold til sidste år har vi en stor tilgang af træningsaktiviteter. Der er mange hold og mange tilbud. Indendørsbaner er også steget i indtægter, ligesom vi har øget antallet af timer til rådighed i de to indendørshaller. Heldigvis har vi en god kommunikation med Herlev kommune, som gør, at vi kan tilbyde mere og sælge flere timer. Der er således udsolgt på alle baner.

Vores træningsudgifter er på niveau cirka med det budgetterede. Vi har haft flere udgifter på tennis aktiviteter, som skyldes de mange holdspillende medlemmer.

Balancen viser aktiver for 1.187 tkr. Herunder en investeringsfond, at værdien af hal 2 nu er 0 kr, da den er betalt, at vi har et tilgodehavende fra Herlev kommune på ca. 52 tkr., som udgør kommunens leje af hal 2, og at klubben har et lille tilgodehavende (ubetalt kontingent) hos medlemmer.

Vi har en egenkapital på 324 tkr.

Vi har "kreditorer" på ca. 40 tkr., som er et afsat beløb til lys og varme for hal 2, samt 80 tkr. afsat til køkkenet. Af øvrige kreditorer er der 110 tkr., hvilket blandt andet skyldes sponsoratet fra Per Flemming, omkostninger til køkkenet og udgifter under note 11.

Samlet set har vi en rigtig sund økonomi, hvorfor kassereren kan tilslutte sig formandens ord herom.

Herefter gennemgik kasserer diverse enkeltposter, træning, bolde, turneringsgebyrer (som er steget), drift af klubhus (herunder udgifter til renovering i 2023 samt køb af ny markise).

Administration har været lidt mere sparsommelig end sædvanlig. Udgifter til finalefesten er lidt højere, men det skyldes bl.a., at regningen for køb af tøjgavekort til finalevinderne fra 2022 først blev opkrævet i 2023.

Den udskudte skat som følge af Corona passer med hvad der er afsat.

Vi har tre æresmedlemmer, og de er alle til stede i dag.

Opkrævninger for 2024 udsendes med betalingsfrist 1. April.

Alt i alt er årsregnskabet flot for 2023.

Svend (Lehmann) spørger ind til medlemstallet på 478 medlemmer, da tallet i regnskabet under noter viser et andet tal, nemlig 458, og derfor spørger Svend hvorfor der er en divergens. Det skyldes, at formandens tal er pr. februar 2024, mens Carstens tal er pr. ultimo december, hvor der er fjernet medlemmer i kontingentrestance.

Da ingen har yderligere bemærkninger til regnskabet, erklærer dirigenten, at regnskabet er vedtaget.

Med hensyn til budget for 2024 fortæller kassereren, at der kalkuleres med et overskud på ca 25 tkr. Men det bliver nok væsentligt bedre, selv om det er svært at ramme et præcist budget, da der altid vil være udsving og uforudsigelige poster, som en mindre økonomi altid vil være sårbar for. Så budgettet er lagt så realistisk som det nu kan lade sig gøre.

Kontingentet holdes uændret, men turneringsomkostninger forventes at stige. For 2024 er kontingenterne som følger: 550 kr. for juniorer og ungsenior, 1.000 kr. for seniorer, 2400 kr. for familiemedlemsskab, og 100 kr. for passivt medlemsskab. Indmeldelsesgebyr koster 200 kr.

Carsten Schmidt har et spørgsmål til træningsbolde, og foreslår, at de skiftes ud en gang mere i løbet af sæsonen, fordi de er ret flade når vi kommer til november. Kassereren forklarer, at budgettet til indkøb af bolde er opjusteret. Søren fra salen foreslår, at man køber et boldmærke, der holder længere. Det er punkter, som bestyrelsen tager ad notam.

Margit minder om, at vi sidste år snakkede meget om ventilationen i hal 2. Det fungerer stadig ikke, for nu oplever man, at der er kondens på væggene. Kassereren oplyser, at anlægget kan justeres, men at den bedste mand til jobbet ikke længere er tilgængelig. Det er i øvrigt svært at regulere, enten bliver larmen for høj, udluftningen for dårlig, temperaturen for varm eller for kold. En anden spiller har bemærket, at hallen var meget varm i går at spille i. Paul tager ordet og oplyser, at udsugningerne blev rensset sidste år, det hjalp, men så fik vi et problem med larmen. Det er taget til referat, at bestyrelsen skal se på, hvordan opgaven kan løses, både mht varme og ventilation, så hallen fungerer bedre.

Salen stillede spørgsmål omkring boldmaskinen og om klubben kunne købe en ny? Det bemærkes, at der er kommet software tilbehør, så maskinen kan indstilles personligt. Carsten Schmidt foreslår, at der afsættes penge til en ny boldmaskine, hvilket bestyrelsen noterer som et ønske.

Hermed afsluttes gennemgangen af årsregnskabet og dirigenten takker for beretningen.

Da der ikke var flere spørgsmål, betragter dirigenten regnskab og budget som godkendt.

4. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer, bestyrelsessuppleanter, revisor og revisorsuppleant på valg:

Bestyrelse	Funktion	Valgt	Periode - år
-------------------	-----------------	--------------	---------------------

Paul	Formand	August 2022	2
Jørgen	Medlem	August 2022	2
Charlotte	Medlem	Marts 2022	2
Rasmus	Suppleant	August 2022	1

Lea	Suppleant	August 2022	1
-----	-----------	-------------	---

Søren Aa.	Revisor	August 2022	1
Merethe A.	Revisor supp.	August 2022	1

På valg er Paul (formand), Jørgen (medlem) og Charlotte (medlem). De blev alle genvalgt.

Som ny suppleant har Heider meldt sig. Han er ny kaptajn for 3. Holdet. Heider er valgt.

Dette giver mulighed for en af de øvrige suppleanter til at indtræde i bestyrelsen. Lea bliver hermed valgt.

Rasmus (suppleant) genvælges.

Søren (revisor) og Merethe (revisor suppleant) genopstiller og genvælges.

6. Debat/drøftelse om afdelingens fremtid

Formanden starter med at sige, at udflytningsplanerne er lukket ned.

Der er kort fortalt ikke plads, hvor vi gerne vil være, og det giver dermed ikke mening at flytte, for ønskerne kan ikke opfyldes og vi kan ikke få den sammenhængskraft mellem hhv. indendørs- og udendørs som vi ønsker. Borgmesteren har tilbudt en grund bag ved Papyrus fabrikken, men det er langt fra optimalt og ikke noget bestyrelsen er interesseret i at gå videre med.

Erik har observeret, at der er rigtig mange skriverier omkring tennisklubben og udflytningsplaner på de sociale medier, og det er svært at finde hoved og hale i. Formanden mener, det kan skyldes de planer, som kommunen havde for hele området, herunder at borgmesteren havde noteret i lokalplanen, at klubben kunne flytte hvis det gik igennem. Men dengang var flytningen indtænkt som en helhedsløsning for hele området, inkl. Herlev Hallerne, og da finansiering ikke kom på plads, og da området vi skulle flytte til ikke blev realistisk, skrinlægges planerne. Adspurgt svarede, at klubben ikke regner med at blive tvunget til at flytte fra Ettehavevej.

Lisbeth foreslår, at hun indimellem svarer på de forskellige debat fora, når der er spørgsmål til om klubben flytter.

Dirigenten minder om, at det er tennisklubben selv, der i foråret i 2017 overfor borgmesteren bragte et forslag om udflytning på banen, og dengang blev det skrinlagt til efter valget. I november 2017 forelagde klubben et projekt, men et af problemerne var, at salget af grunde ikke kan bruges til bygning af tennisanlæg.

Heider spørger ind til den nye formand i Dansk Tennis forbund og om klubben deltager i dette regi. Det gør vi ikke, siger formanden, men ud fra medlemstallet har vi lov til at stille med to medlemmer.

Suzanne M spørger om finansiering til lys på bane 5-7 og red-plus baner og om det er noget klubben selv skal betale. Det korte svar er nok ja, men med et forbehold.

Med hensyn til lys fortæller formanden, at bestyrelsen har udarbejdet et forslag til kommunen, der blandt andet indeholdt retningsbestemt lys uden gene for naboerne. Og efter tre måneder fik vi lov af kommunen. Det er budgetteret med 50 tkr.

Med hensyn til Red Plus baner har Herlev Tennis ansøgt Dansk Idrætsforum for penge til anlæg. Men der er mange ønsker og ikke penge nok til alle. Det koster nok i omegnen af 300.000 kr. Robert fortæller, at fra vores side bør kommunen være positiv overfor et skifte, fordi red plus er mindre vedligeholdelse, og det kunne måske tale ind i en delvis finansiering. Men for bestyrelsen er det en prioritet og en del af vores langtidsplanlægning, og bestyrelsen ser derfor mange forskellige finansieringsmuligheder.

Haidar spørger til lyset og om vi får naboklager. Der svares, at det er retningsbestemt og at godkendelse foreligger. Der er ikke lavet en nabohøring.

Formanden har lige været til møde med kommunens Green Team, og banerne bliver først præpareret til den næste sæson, når det firma, der står for det (og der er rift om firmaet), har tid.

Adspugt svares, at der af økonomiske grunde er valgt et almindeligt nøglesystem, ny cylinder og nye nøgler. Det andet var simpelthen for dyrt og klubben fik et godt tilbud. Der udleveres nye nøgler til standerhejsning.

Heider spørger om bestyrelsen har overvejet hard court i indendørs anlægget. Kasserer har drøftet det med kommunen, som ikke er indstillet på at skifte. Det er ikke bestyrelsens plan at gå videre med dette.

Steen minder om, at klubhuset er gammelt, og kunne man måske med fortsat god økonomi ønske sig et nyt klubhus. Formanden minder om, at anlægget og huset ikke er tennisklubbens, og lige nu er det ikke bestyrelsens plan at finde penge til et nyt klubhus. Dirigenten minder om, at for kommunen er det samme pose penge, hvad enten det er et nyt klubhus eller en ny børnehave, og alt andet lige er der "kun" små 500 medlemmer i klubben.

Svend beder bestyrelsen bekræfte, at udflytningsplanerne er lagt i graven og at den realpolitiske situation nok gør, at vi skal have fokus på at iværksætte de forbedringer, der kan lade sig gøre, med respekt for økonomi. Kassereren bekræfter, at de penge, vi har sparet op, skal forvaltes godt, men dog også sådan, at klubben tilgodeser løbende forbedringer og muligheder inden for realistiske rammer. Formanden bekræfter, at bestyrelsen ikke længere arbejder på planerne om udflytning.

7. Eventuelt

Heider spørger, om vi kan få en automat, der kan sælge drikkevarer, bolde, greb m.v. Kassereren fortæller, at klubben gennem historien har prøvet, men tingene blev smadret for tit. Der er også en årsag til, at eks. automaten i Skinderskovhallen er nedlagt.

Søren foreslår at have fokus på de mange spilleglade og turneringsivrige kvinder, eks. dem der spiller fredag morgen. Det kunne være en af de nye, som DTF udbyder med fem kampe, herunder DS og Mix. Lea svarer, at vi har problemer med banekapacitet, seks seniorhold, fem juniorhold, m.v. Det kan måske lade sig gøre, men det vil være svært at få plads til i

hverdagen og i weekenden. Robert foreslår at tage en drøftelse med Stefan for at se, om der kan justeres på nogle ting, men der skal selvfølgelig først være et reelt behov.

Dirigenten spurgte forsamlingen og fik bekræftet, at der ikke var yderligere indlæg under eventuelt.

—o0o—

Da dagsordenen dermed var udtømt, takkede dirigenten for god ro og orden.

Formanden takkede dirigenten og udråbte et trefoldigt leve for HIT.

/Charlotte, ref.